*úv*

*Ç*
ESTADo Do ea.naxÃ

de Cacca, cÂ;*,inn eÍil ;{ ic tpÂL mf; [Âsr]".4t/Hl

igt t)\ _
)cr /i^, \ /)l REQUERTMENTO N" I )) DE 2021.

(?roponente: Vereador Policial Madril/PSC)
Prokrcolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

REQUEIRO, nos termos que Íegem o art.1.49, §1" do Regimento Intetno desta Casa de

Leis, seja encaminhado expediente ^o Senhor Hudson Moteschi, Secretádo de

Âssistência Social, solicitando as seguintes informações
^ceÍca

das doações do Imposto
de Renda de pessoas físicas e juddicas efetuadas ao Fundo Municipal dos Diteitos dos
Idosos - FMDI, e ao Fundo Municipal da Infância e Âdolescência - FIA, conforme as

Leis Municipais N" 7.002, de 77 de junho de2019 e 6.745, de23 de agosto de201,7,

respectivamente.

1. Desde a ciação dos referidos fundos, informe quânto cada fundo recebeu à título de
doações do Imposto de Renda de pessoas fisicas e jurídicas, bem como informe no que fotam
investidos os respectivos valotes.

É o q.r. Requer. Sala de Sessões.

Cascavel, 19 de abril de2027.

t n-*\eJL
Policial Madril
Vereador /PSC

Justificação:

No exercício do poder ftscahzatôno, atribuição inetente ao Poder Legislativo, tequeiro
informações âcercâ das doações do Imposto de Renda de pessoas fisicas e jwídicas
eventualmente efetuadas ao Fundo Municipal dos Di,teitos dos Idosos - FMDI, e ao Fundo
Municipal da Infância e Àdolescência - FIÂ, confoÍme as Leis Municipais N" 7.002, de 17 de

junho de 2079 e 6.745, de 23 de agosto de 2077, tespectivamente.

.4/()
i,..,

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Pa

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@ca ma racascavel,pr.gov.br

Receirídrlern
,

-:l I